信息名称：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发2025年度新北区政府关于印发2025年度新北区政府

	索 引 号：014112118/2025-00026

	主题：其他

体裁：通知
组配：政府办公室文件
单位：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	文件编号：常开委办〔2025〕41号

	产生日期：2025-6-6

	发布机构：常州市新北区人民政府

	发布日期：2025-6-7

	内容概述：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发2025年度新北区政府关于印发2025年度新北区政府

常州国家高新区（新北区）党政办公室
关于印发2025年度新北区政府
重大行政决策事项目录的通知
常开委办〔2025〕41号
滨开区管委会，各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位：
为规范重大行政决策行为，促进依法、科学、民主决策，根据国务院《重大行政决策程序暂行条例》《江苏省重大行政决策程序实施办法》《常州市重大行政决策程序实施细则》等有关规定要求，区政府编制了2025年度重大行政决策事项目录。现将目录印发给你们，并就有关事项通知如下：
一、目录中明确的各承办单位要会同有关单位及时制定工作方案，组织起草决策草案、完成决策论证过程。
二、列入目录的各重大行政决策事项应当落实公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、集体讨论决定等法定程序。
三、各承办单位要确保重大行政决策事项论证工作节点管理、流程控制、规范运行，应当上网公开的要及时公开。
四、各承办单位要重视重大行政决策的档案管理，对决策立项和决策过程中形成的法定程序证明材料及时整理归档，实现重大行政决策全过程记录。
五、区风险评估管理部门、区司法行政部门按照法定职责分别做好区政府重大行政决策风险评估、合法性审查的业务指导和相关监督管理工作。
六、各决策事项依法推进和实施情况纳入区综合考核。
区政府重大行政决策事项根据实际情况适时调整。
附件：2025年度新北区政府重大行政决策事项目录
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2025年6月6日
（此件公开发布）
附件
2025年度新北区政府重大行政决策事项目录
	序号
	项目名称
	承办单位

	1
	常州市新北区农村宅基地管理办法
	区农业农村局

	2
	“十五五”新北区城镇老旧小区改造工作实施方案
	区住建局

— 2 —
— 1 —